Inserirt in einer Urkunde d. d. 13. Apr. 1450. Fehlt bei Botthast.

Die Ritter Rübiger und Johannes Manesse, Brüder, Bürger zu Zürich, verkaufen an ihren Mitbürger Berthold Goltstein ein Gut zu Oberhaseln, um 27 Mark und 3 Loth Silber. 1268. Mai 1. Zürich. [Reg. 45.]

Universis presentem literam inspecturis Rûdegerus et Johannes fratres milites dicti Manessen cives Turicenses noticiam rei geste. Novercari solent rerum noticie processu temporis, si ea que geruntur, per scripture memoriam non fuerint perhennata. Noverint igitur quos nosce fuerit oportunum, quod nos unanimi consilio, bona fide, predium nostrum situm in Oberhaselen<sup>1</sup>, quod colit B. dictus de Otolingen<sup>2</sup>, Bertholdo dicto Goltstein concivi nostro Turicensi vendidimus pro viginti septem marcis et tribus lôt argenti ponderis Turicensis, quas ab eo plenarie nos recepisse presentibus protestamur in usus nostros evidentes convertendo; resignantes dicta bona in manus ipsius B. coram consulibus Turicensibus, quorum nomina subscribuntur, libere et expresse; renunciando pro nobis et nostris successoribus et heredibus universis omni juri, accioni legum et canonum, que nobis super repeticione dictorum bonorum in posterum competere vel competere viderentur.

<sup>1</sup> Hasel Bez.-A. Schopfheim. — <sup>2</sup> Detlingen Bez.-A. Lörrach.

Et in huius rei testimonium presentem literam eidem B. tradimus sigillo consulum Turicensium et meo videlicet Rûdegeri patentes communitam. Nos consules Turicenses, Jacobus Molendinarius, Ūlricus Bumbler, Ūlricus de Cloten, Rûdegerus Manesse, Dietlo, milites, B. Willo, Ūlricus Friburger, Ja(cobus) Tuto, Ūlricus Trüber, Heinricus Wesi, H(einricus) Chiener, Hu. Burdiner huic scripto . . . .<sup>a</sup> ac universitatis sigillum duximus appendendum. Testes huic vendicioni interfuerunt R(udolfus) et W(ernherus) fratres dicti Biberli, B. de Wibechingen<sup>1</sup>, R(udolfus) et Ūl(ricus) dicti Lisen, H(einricus) Silbersmit, O(tto) de Roseberg, Ber(chtoldus) Vano. Acta sunt hec in Turego anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup>. Kal. Maii, indictione XI. Ego Johannes cum proprium sigillum non habeam, sigillo fratris mei Rûdegeri sum contentus.

Copialbuch 167 b. f.

Der Edelknecht Ulrich von Regensperg verkauft an Berthold Goltstein von Zürich ein Gut zu Ablikon, um 10 Mark Silber. 1268. Juni 1. [Reg. 46.]

Ulricus nobilis de Regensperg<sup>2</sup> omnibus presentem literam inspecturis rei geste noticiam. Ea que geruntur ne cuiusquam valeant tergiversari calumpnia, scripturarum solent testimonio roborari. Noverint igitur universi, quod nos predium nostrum situm in Adlinkon<sup>3</sup>, videlicet scopozam quam colit B(erchtoldus) villicus, Berchtoldo dicto Goltstein civi Turicensi eo jure, quo hactenus possedimus, vendidimus pro decem marcis argenti ponderis Turicensis, quas ab eo nos recepisse presentibus protestamur, renunciantes pro nobis et nostris heredibus in manus predicti B(erchtoldi) omni juri, accioni legum et canonum, que nobis in posterum super repeticione eiusdem predii competerent vel competere viderentur. In cuius rei testimonium presentem literam eidem B(erchtoldo) tradimus nostro sigillo patenter communitam. Huic vendicioni interfuerunt Cûnradus et Ūlricus de Steinmur, Wilhelmus Bóckli, milites, B. Bibli, B. de Wiberhingen<sup>4</sup>, H. Bockli, Hug de Lunchuft<sup>4</sup>, B. Liso. Acta sunt hec anno domini millesimo CC<sup>o</sup>. LXVIII<sup>o</sup>. primo die Junii, indictione XI.

Copialbuch 167 b.

<sup>a</sup> ḤS. mbno; Auflösung? Ein Wort fehlt offenbar.

<sup>1-3</sup> Wipfingen? Regensberg, Ablikon, Cant. Zürich. — <sup>4</sup> Luntshofen Cant. Argau.

Bruder Burkard Grametsch, Procurator und Rector des Johanniterhauses zu Sultz, verkauft an Heinrich Tantz von Basel ungefähr 7 Schatz Neben im Bann von Gebweiler, um 12 Mark Silber. 1269. Jan. 6. [Reg. 50.]

Nos frater Burkardus dictus Grametsch procurator et rector domus hospitalis sancti Johannis in Sultz<sup>1</sup> et conventus fratrum ibidem notum facimus universis, quod nos de unamini consensu et voluntate vineas nostras in banno de Gebliswilr<sup>2</sup> sitas iuxta in vicem circiter septem scados, qui wlgō dicuntur schätze, in loco qui dicitur amme gefeste, in latere vinearum eius qui dicitur Kleinwernlin der Norgassen, quas vineas olim perumtavimus cum domino Andrea de Löbgassen, pro utilitate et necessitate domus nostre iuste et legaliter vendidimus domino Heinricho dicto Tantz civi Basiliensi pro certa summa pecunie, duodecim marcis argenti, quas recepimus et in summe necessarios usus nostre domus convertimus de consensu et mandato generalis magistri nostri, transferentes in iamdictum civem omne jus nostrum, quod in prefatis vineis habuimus; et promittimus et promisimus eidem debitam warandiam, dantes sibi super hoc presentes nostras literas sigillatas, et renunciantes omni exceptioni sive de non numerata pecunia sive de minus dimidia iusti precii, re vendita sive de doli (!) in factum vel beneficio restitutionis in integrum, ymmo simpliciter omni exceptioni, accioni et rei, per quam posset impeti vel irritari vendicio supradicta. Testes sunt Johannes de Jungholtz<sup>3</sup>, dictus Buckeler, milites, Wernherus de Hadestat<sup>4</sup>, dictus Junge, Petrus filius hospitis de Hadestat, Syfridus filius Reinboldi de Sunthein<sup>5</sup>, Johannes scultetus de Sultz et alij quam plures. Actum anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. Lx<sup>o</sup>. viiii<sup>o</sup>. in Epyphania domini, indictione XII.

Copialbuch 234 b. f.

Ulrich von Ratzoldorf, Burggraf zu Rheinfelden, entscheidet zwischen den Deufchordensbrüder zu Buchen (Beuggen) und Berthold von Arisdorf, seiner Frau Ita und deren Sohne von Konrad Blunegin, wegen eines Gutes zu Niedmatt. 1269. Juli 28. Rheinfelden. [Reg. 51.]

Ich Ulrich von Ratzoldorf<sup>6</sup> tün kunt allen den, die disen brief ane sehen, daz an mich gelafen wart der || crieck, der da waz zwischent den brüder des spitals sancte Marien vomme tuschzen